
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年８月１９日 （水） №1902 今期第 7 号 
 

 

 

 本日の例会  

 新会員卓話          遠藤富士雄会員 
 次の例会  8 月 27 日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、割烹「華新」 
  ～８月 26 日（水）の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   8月 5 日（水） 
◇卓話 和歌山大学の留学生の皆様をお招きして♪ 
 ***7/24 交換学生メルさんとのランチ交流会＆和

歌山大学見学、7/26 紀の川一斉清掃にご参加頂い

た皆様より***感想をひとこと発表頂きました。 
◇ビジター 和歌山東南ＲＣ2 名 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 (8/5) 7 名  46.67   % 
 先々週出席 (7/22) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

 中條剛司君 留学生の皆様メルさんとの交流会、

紀の川清掃ありがとうございました。岩橋本博君

ただ今キンエン今日で３ヶ月と 3 週間目です。竿

本秀雄君 留学生の皆様先日はお世話になりまし

た。中 弘君 竿本秀雄君 写真の御礼。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

室温設定２８℃！エコオフィス・エコホームにご協

力下さるようお願い申し上げます。県庁環境生活総

務課より節電のお願い＞＞今夏の電力需給は大変厳

しい状況。このため電力がひっ迫するこのとのない

よう県民や事業者への節電対応を呼びかけています 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

[メルさんと留学生の交流会]竿本幹事、お孫さん、

房さん、郎君、楊さん、項君、事務局峠。[メルさん

のカヌー体験]海南東 RC の皆様、郎君、事務局峠。 

＊会長報告＊          中條剛司 
交換学生のメルさんが無事アメリカに帰国されま

した。メルさん滞在中は会員ご家族には大変お世

話になりありがとうございました。また和歌山大

学留学生の皆様にもたくさんのご協力を頂きまし

た。心から感謝申し上げます。和歌山大学留学生

の郎君は、現在米山奨学生で海南東 RC にお世話に

なっています。カウンセラー花田様からのお誘い

により 8 月 1 日にカヌー体験を浜の宮ビーチにお

いて行うとのことでメルさんもどうぞ！とお誘い

頂きました。郎君、メルさん、事務局とお孫さん

が参加させて頂きました。花田様を始めお付き合

い下さった阪口会長、林様本当にありがとうござ

いました。今日の例会にご招待させて頂きました

が、何分急な申し出であっためご都合悪く次の機

会にお越し頂けたら幸いと思います。 
＊幹事報告＊          竿本秀雄 
中條会長より紀の川清掃にご参加の留学生の皆様

に記念品をご用意頂きました。中條会長ありがと

うございました。次週 8 月 12 日はお盆のため休会

です。例会はございません。また事務局の夏期休

業日は 8 月 11 日～14 日となっています。この間

急用がございましたら会長又は幹事までご一報下

さい。8 月 19 日（水）は遠藤新会員の卓話です。

ちょうど御坊東 RC の塩路様のゲスト卓話を予定

しておりましたが繰り延べとなっておりました遠

藤会員の「新会員卓話」を優先させて頂きました。

塩路様には後日改めましてご案内を差し上げたい

と思います。主井 SAA には井上様田中様をお誘い

下さり誠にありがとうございます。お越し頂ける

のが楽しみです！8 月 27 日（木）18：00～夜間例

会を開催させて頂きます。於、割烹「華新」 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


